
 

 

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 КАРАР        
 

                18.05.2020   г.                                         с. Черемшан                                 № 216 

  

О внесении изменений и дополнений  в 
постановление Исполнительного комитета 
Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан от 18 апреля 2019 
года №161 «Об утверждении 
муниципальной программы  «Развитие 
малого и среднего предпринимательства  
в Черемшанском муниципальном районе 
Республики Татарстан  на 2019-2023 
годы» (с изменениями от  11.07.2019г 
№298) 

   

В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от   
24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 21.01.2010  № 7-ЗРТ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Республике Татарстан», Уставом Черемшанского  
муниципального  района Республики Татарстан Исполнительный комитет Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1.Внести в постановление Исполнительного комитета  Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан от 18 апреля 2019 года №161  «Об 
утверждении муниципальной программы  «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Черемшанском муниципальном районе Республики Татарстан  на 
2019-2023 годы» (с изменениями от 11 июля 2019 года №298) следующие изменения: 

1.1 Раздел 2 приложения №1 к муниципальной программе «Развитие малого  и 
среднего предпринимательства в Черемшанском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2019-2023 годы после пункта 8 дополнить пунктом 9 следующего 
содержания: 

 

Повышение доступности финансовых ресурсов, имущественная поддержка в 

секторе малого  и среднего предпринимательства 

Содержание 
мероприятия 

Результативность 
выполнения 
мероприятия 

Источник и 
размер 

финансиро
ва-ния 
( тыс. 

рублей) 

Срок 
исполнени

я 
(гг.) 

Ответственные 
исполнители 

-Выявление 
муниципального 
имущества в целях  
дополнения перечня 
муниципального 

Совершенствование 
работы по 
предоставлению  
муниципального 
имущества, 

Без 
финансиро-

вания 

2020-2023 Палата 
имущественн

ых и 
земельных 
отношений 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   
ЧЕРЕМШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 



имущества, 
находящегося в 
собственности 
Черемшанского  
муниципального 
района Республики 
Татарстан, 
свободного от прав 
третьих лиц  (за 
исключением 
имущественных 
прав субъектов 
малого и среднего 
предпринимательст
ва), и 
предназначенного 
для предоставления 
во владение и (или) 
в пользование 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательст
ва; -предоставление 
потенциальным 
арендаторам 
информации об 
имуществе, включая 
фотографии, 
техническую 
документацию, а 
также материалы 
рекламного 
характера, 
-проведение 
ежегодных 
информационных 
кампаний для 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательст
ва по имуществу в  
средствах массовой 
информации и на 
официальном сайте 
Черемшанского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан в 
информационно-
телекоммуникацион
ной сети 
«Интернет»; 
-применение 

заявительного 

принципа при 

принятии решения о 

проведении торгов 

по предоставлению 

включенного в 
Перечень 
муниципального 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
Черемшанского  
муниципального 
района Республики 
Татарстан, 
свободного от прав 
третьих лиц  (за 
исключением 
имущественных 
прав субъектов 
малого и среднего 
предпринимательст
ва), и 
предназначенного 
для предоставления 
во владение и (или) 
в пользование 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательст
ва   

Черемшанског
о 

муниципально
го района РТ 



имущества в 

аренду; 

-разработка и 

предоставление 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательст

ва  методических 

материалов по 

участию в торгах и 

процедурах 

предоставления 

имущества без 

проведения торгов. 

 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале  правовой 
информации (pravo.tatarstan.ru)  и на  официальном сайте Черемшанского      
муниципального района Республики Татарстан   в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Черемшанского 
муниципального района по экономическим вопросам. 

 

 

                                                                 
 Руководитель  
 Исполнительного комитета                                                        И.Н. Шайдуллин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       


